АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 12

От 28.03.2014г.                            с. Канаевка

«О мероприятиях по благоустройству и

обеспечению чистоты и порядка в

населенных пунктах Канаевского

муниципального образования на 2014 год»

           В целях надлежащего содержания, обеспечения чистоты и порядка в селах Канаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, наведению чистоты и порядка  населенных пунктов Канаевского муниципального образования на 2014 год.

/План мероприятий прилагается/.

Глава администрации Канаевского

муниципального образования                                                  /А.В.Санталов/

                                                                       Приложение

к Постановлению № 12

                                                                                                      от 28.03. 2014 г.

П Л А Н

мероприятий по благоустройству, наведению чистоты  и порядка  населенных пунктов Канаевского муниципального образования  на 2014 год

	№

п/п
	        Наименование мероприятий
	Срок            проведения
	Ответственные  за проведение
	Отметка о

выпол-нении

	1
	Содержать в надлежащем порядке улицы в селах Канаевского муниципального образования
	Весь период 2014 года
	Глава администрации Канаевского МО-Санталов А.В.,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО,

Пульков А.В.- директор ООО «Победа» (по согласованию), Мартынов А.В.- директор ООО «Иргиз» (по согласованию)

	2
	После отключения уличного освещения в с.Канаевка продолжить работу по установке уличных фонарей к электросчетчикам домовладельцев
	март-апрель 2014 г.
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,  Объедков Н.П. – электрик ООО «Победа» /по согласованию/

	3
	Провести необходимую подготовительную работу по организованному проведению паводковых мероприятий в период весеннего половодья 2014 года. Разработать дополнительные противопаводковые мероприятия, создать комиссию, организовать работу  в период весеннего половодья 2014 года
	Март-апрель 2014 года
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО, специалисты ООО «Победа» (по согласованию), специалисты ООО«Иргиз» (по согласованию)

	4
	Объявить и провести месячник по санитарной очистке населенных пунктов
	С 15 апреля по 15 мая 2014 г.
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО

	5
	Организовать ударники с привлечением населения по

наведению порядка в парках сел, у административных зданий и прилегающей территории организаций и учреждений
	В период месячника.

Весь весенне-летний период поддерживать порядок
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО, руководители организаций и учреждений  (по согласованию).

	6
	а) Провести сходы граждан в селах Канаевского МО с повесткой дня: «О выполнении правил благоустройств в Канаевском МО». О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2014г.

б) Уличным комитетам взять под контроль наведение и обеспечение порядка на улицах, в переулках сел.

	Апрель- май 2014 г.

Весь весенне-летний период
	Санталов А.В. - Глава администрации Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО,

Уличные комитеты сел Канаевского МО

	7
	Привести в порядок памятники погибшим воинам в селах Канаевского МО, восстановить  памятники в с.Клевенка к 01.05.2014г.,покрасить изгородь, памятник погибшим в годы ВОВ 1941-1945 г.г. с.Сестры
	В период месячника до 01.05.2014 г.
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО

	8
	В парках Канаевской и Клевенской ООШ разбить клумбы, высадить цветы.

Продолжить благоустройство парка в центре села Клевенка. Организовать уход за высаженными деревьями.

Подвести воду к Памятнику
	Апрель, май 2014 г.

Весь пероид.

Июнь 2014г.
	Директора школ

 (по согласованию)

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО

	9
	По окончанию полевых работ организовать вывоз навоза с частных подворий
	Май 2014 г.
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО

	10
	Проводить периодически массовые ударники с привлечением населения

на уборку улиц, территорий, где растет сорная растительность, в особенности, карантинный сорняк. Считать каждую пятницу недели санитарным днем по уборке всей территории организаций и учреждений, в частном секторе жилых домов и прилегающей территории
	Весь летний период 2014 г.
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО, Уличные комитеты сел Канаевского МО, Руководители организаций и учреждений  (по согласованию).

	11
	Объявить конкурс на лучшую улицу и дом образцового порядка
	С июня по август 2014 г.
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Мудрова Н.И.- специалист  администрации И.О. Зам. Главы администрации Канаевского МО

	12
	Администрации Канаевского МО совместно с администрацией ООО «Победа» определить участки по ремонту центральной дороги в с.Канаевка (ул.Ленина), в с.Клевенка ул.Советская
	Летний период 2014 г.
	Санталов А.В. - Глава администрации Канаевского МО,

Пульков А.В.- директор ООО «Победа» (по согласованию), Мартынов А.В. - директор ООО «Иргиз» (по Согласованию)

	13
	Подвести итоги по благоустройству в населенных пунктах Канаевского МО
	До 10 сентября 2014 г.
	Администрация  Канаевского МО, уличные комитеты, женсовет, участковый уполномоченный Долгин С.А. (по согласованию)

	14
	Провести сходы граждан по итогам выполнения мероприятий
	Конец сентября
	Администрация  Канаевского МО, уличные комитеты

Глава администрации Канаевского

муниципального образования                                     /А.В.Санталов/.